52
Biselador de alto avance
C-Cutter Mini
Diseño compacto con 4 placas y diámetro de corte pequeño. Herramienta de biselado de alto rendimiento para
lograr una velocidad de avance ultra-elevada reduciendo el diámetro de corte hasta su límite inferior.
Circulo inscrito Ø 3.31
Las 4 placas, diámetro pequeño y los nuevos recubrimientos consiguen un triple efecto
1. Diseño soberbio. Avance ultra-elevado

min2
ØC
max1
ØC
max2
H
min1
H
min2
Tipo de
la placa
N.º de
placas
Peso
(kg)
ST12-C0916-3060B-25 - 2 16.7 12 11.2 98 25 30° 60° 9 16 13 16 0,2 5,7 CM05 4 0.09
ST20-C1931-3060B-50 - 3 32.7 20 19.4 130 50 30° 60° 19 31 26 32 0,2 11,2 CM10 4 0.31
ST10-C0810-45B-15 807.192 1 10.5 10 7.4 78 15 45° 45° 8 10 8 10 0.7 3.2 CM03 3 0.05
ST10-C0810-45B-27 807.193 1 10.5 10 7.4 90 27 45° 45° 8 10 8 10 0.7 3.2 CM03 3 0.05
ST12-C1012-45B-20 966.461 1 12.7 12 9 93 20 45° 45° 10 12 10 12 1 3.7 CM04 3 0.08
ST12-C1012-45B-35 966.462 1 12.7 12 9 108 35 45° 45° 10 12 10 12 1 3.7 CM04 3 0.08
ST12-C1116-45B-25 966.433 2 17.1 12 9.6 98 25 45° 45° 11 16 11 16 0.4 6.2 CM05 4 0.08
ST12-C1116-45B-40 966.463 2 17.1 12 9.6 113 40 45° 45° 11 16 11 16 0.4 6.2 CM05 4 0.09
ST16-C1520-45B-50 966.464 2 20.7 16 13.2 123 50 45° 45° 15 20 15 20 0.6 6.3 CM05 4 0.17
ST20-C1924-45B-60 966.465 2 24.7 20 17.2 143 60 45° 45° 19 24 19 24 0.6 6.3 CM05 4 0.31
ST20-C2232-45B-50 966.434 3 32.7 20 19.2 130 50 45° 45° 22 32 22 32 0.4 12.4 CM10 4 0.31
ST20-C2232-45B-80 966.466 3 32.7 20 19.2 160 80 45° 45° 22 32 22 32 0.4 12.4 CM10 4 0.37
ST32-C3242-45B-65 966.435 3 42.7 32 30.6 175 65 45° 45° 32 42 32 42 0.4 12.4 CM10 4 1.04
ST32-C3242-45B-100 966.467 3 42.7 32 30.6 211 100 45° 45° 32 42 32 42 0.4 12.4 CM10 4 1.24
ST12-C1317-6030B-25 - 2 17.4 12 8.4 98 25 60° 30° 13 17 10 16 0,3 6,4 CM05 4 0.08
ST20-C2632-6030B-50 - 3 32.7 20 17.0 130 50 60° 30° 26 32 19 31 1,5 12,4 CM10 4 0.29
Ø
C
1m
ax

α
Modelo Artículo No. Fig. ØD ØD1 ØD2 ØD3 L L1 ØC
min1
ØC
min2
ØC
max.
H
min1
H
min2
F α Tipo de la
placa
Peso
(kg)
ST10-C0409-45B-20 966.469 2 9.8 10 5.4 7.7 86 20 4 6 9 0.5 5.4 1.1 45° CM05 0.05
ST10-C0608-45B-16 966.468 1 8.8 10 5.7 5.7 78 16 6 6 8 1 3.8 1.55 45° CM04 0.04
ST10-C0611-45B-20 966.432 2 12 10 7.4 9.8 81 20 6 8 11 0.4 5.5 1.1 45° CM05 0.05
ST10-C0611-45B-35 966.470 2 12 10 7.4 9.8 96 35 6 8 11 0.4 5.5 1.1 45° CM05 0.05
ST16-C1222-45B-40 966.471 3 22.6 16 11 16.9 117 40 12 12 22 0.3 12.4 2.9 45° CM10 0.15
Hmin2
Hmin1
Ø
C

. Ø
D
α
Fig. 3
1.	 Se incluye la llave y los tornillos.
2.	 Las placas han de pedirse por separado.
Modelo Artículo No. Fig. ØD ØD1 ØD2 L L1 α ØC
min.
ØC
max.
H
min1
Tipo de la
placa
Peso (kg)
ST10-C0209-30-20 - 2 9.7 10 9.4 81 20 30° 2 9 0.2 CM05 0.05
ST16-C0214-30-40 966.436 3 15.9 16 15.4 105 40 30° 2 14 0.2 CM10 0.15
ST8-C0103-45-16 807.196 1 4.9 8 4.7 68 16 45° 1 3 0.3 CM03 0.03
ST10-C0204-45-15 966.486 1 6.3 10 6 78 15 45° 2 4 0.4 CM04 0.04
ST10-C0204-45-25 966.487 1 6.3 10 6 88 25 45° 2 4 0.4 CM04 0.05
ST10-C0207-45-20 966.431 2 8.1 10 7.8 81 20 45° 2 7 0.4 CM05 0.05
ST10-C0207-45-35 966.488 2 8.1 10 7.8 96 35 45° 2 7 0.4 CM05 0.05
ST16-C0515-45-50 966.489 3 15.8 16 15.2 122 50 45° 5 15 0.4 CM10 0.17
ST10-C0408-60-20 - 2 8.4 10 8.0 81 20 60° 4 8 0.3 CM05 0.05
ST16-C0916-60-40 966.437 3 16.5 16 15.6 105 40 60° 9 16 0.8 CM10 0.15
Placas C-Cutter Mini Tornillos sujeción
placa
	f 508 	f 508
Accesorios & Recambios

Modelo Artículo No. Fig. ØD ØD1 ØD2 L L1 α ØC
min1
ØC
min2
ØC
max.
H
min1
H
min2
F Tipo de la
placa
Peso (kg)
ST8-CM06-45B-14 807.194 1 7 8 4.6 66 14 45° 4.9 4.9 6.3 0.9 3.1 1.2 CM03 0.03
ST8-CM06-45B-26 807.195 1 7 8 4.6 78 26 45° 4.9 4.9 6.3 0.9 3.1 1.2 CM03 0.03
ST10-CM08-45B-19 966.472 1 9.2 10 6.3 81 19 45° 6.4 6.6 8.4 1 3.7 1.45 CM04 0.04
ST10-CM08-45B-35 966.473 1 9.2 10 6.3 97 35 45° 6.4 6.6 8.4 1 3.7 1.45 CM04 0.05
ST12-CM10-45B-25 966.474 2 11.3 12 8 99 25 45° 5.5 8.3 10.5 0.5 5 1.65 CM05 0.07
ST12-CM10-45B-45 966.475 2 11.3 12 8 119 45 45° 5.5 8.3 10.5 0.5 5 1.65 CM05 0.08
ST12-CM12-45B-29 966.476 2 13.4 12 9.7 102 29 45° 7.6 10.0 12.6 0.5 5.2 1.85 CM05 0.08
ST12-CM12-45B-53 966.477 2 13.4 12 9.7 126 53 45° 7.6 10 12.6 0.5 5.2 1.85 CM05 0.09
ST16-CM14-45B-33 966.478 2 15.5 16 11.5 107 33 45° 9.7 11.8 14.7 0.5 5.3 2 CM05 0.14
ST16-CM14-45B-61 966.479 2 15.5 16 11.5 135 61 45° 9.7 11.8 14.7 0.5 5.3 2 CM05 0.15
ST16-CM16-45B-37 966.480 2 17.6 16 13.5 110 37 45° 11.8 13.8 16.8 0.5 5.4 2.05 CM05 0.15
ST16-CM16-45B-69 966.481 2 17.6 16 13.5 142 69 45° 11.8 13.8 16.8 0.5 5.4 2.05 CM05 0.18
ST20-CM18-45B-42 966.482 2 19.7 20 14.9 126 42 45° 13.9 15.2 18.9 0.5 5.7 2.4 CM05 0.25
ST20-CM18-45B-78 966.483 2 19.7 20 14.9 162 78 45° 13.9 15.2 18.9 0.5 5.7 2.4 CM05 0.29
ST20-CM20-45B-46 966.484 2 21.8 20 16.9 129 46 45° 16 17.2 21 0.5 5.8 2.45 CM05 0.27
ST20-CM20-45B-86 966.485 2 21.8 20 16.9 169 86 45° 16 17.2 21 0.5 5.8 2.45 CM05 0.33
tipo Placa Única - Biselado frontal y en retroceso
Fig. 1 Fig. 2
Herramientas de corte, Fresas de biselar
C.2

D1
L1
L
ØD145°
Modelo Artículo No. Fig. ØD ØDs ØD1 L L1 α ØC
min.
ØC
max.
H
min1
H
min2
F Tipo de la
placa
Peso (kg)
ST10-CZ06-45B-23 806.966 1 12.8 10 6.1 85 23 45° 10 12 1 3.8 3.35 CM04 0.04
ST12-CZ08-45B-31 806.967 2 16.8 12 8.5 104 31 45° 11 16 0.5 6.3 4.15 CM05 0.07
ST16-CZ10-45B-37 806.968 2 20.3 16 10.5 111 37 45° 14.5 19.5 0.5 6.3 4.9 CM05 0.13
ST16-CZ12-45B-50 806.969 3 24.8 16 13.5 124 50 45° 14 24 0.3 12 5.65 CM10 0.14
ST20-CZ14-45B-56 806.970 3 27.8 20 15.5 139 56 45° 17 27 0.3 12 6.15 CM10 0.24
Ø
C
m
ax

L2
α
Ø
C
m
in
Ø
C
m
ax
Ø
D
1
L
Modelo Artículo No. ØD ØD1 L L1 L2 α ØC min. ØC max. Tipo de la placa Peso (kg)
ST20-CM5/85A-30 806.541 20 25 0.6 - 6.8 112 32 5° - 85° 5.7 23.3 CM10 0.26
C-Cutter con cuerpo cónico para avellanados con ángulo ajustable de 5° a 85°.
BiseladoBiselado
Herramientas de corte, Fresas de biselar
Ejemplo de aplicacións